
Uchwała Nr  III/10/10 
Rady  Miejskiej  w Miłosławiu 
z dnia  30 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/40/90 Rady Miasta i Gminy Miłosław z dnia 28 grudnia 
1990 r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Miłosławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr X/40/90 Rady Miasta i Gminy Miłosław z dnia 28 grudnia 1990 roku w 
sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Miłosławiu (zwanej 

dalej Uchwałą) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 Uchwały otrzymuje brzmienie „Zakład Gospodarki Komunalnej jest jednostką 
organizacyjną Gminy Miłosław funkcjonującą w formie samorządowego zakładu 

budżetowego” 

2. § 4 Uchwały otrzymuje brzmienie: „Zakładem Gospodarki Komunalnej kieruje kierownik 

powoływany przez Burmistrza Gminy Miłosław”. 

3. § 5 Uchwały otrzymuje brzmienie: Przedmiotem działalności zakładu jest wykonywanie 
zadań o charakterze użyteczności publicznej, z zakresu zaspokajania zbiorowych potrzeb 

mieszkańców Gminy Miłosław w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, 
usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz 

urządzeń sanitarnych, w szczególności: 

1) zaopatrzenia w wodę gospodarstw domowych i innych niż gospodarstwa domowe 
odbiorców usług, w szczególności wydobycie, uzdatnianie i przesyłanie wody do sieci 

oraz sprzedaż wody, 
2) odprowadzanie ścieków i oczyszczanie ich na oczyszczalni ścieków, 

3) prowadzenie kontroli jakości oczyszczonych ścieków, 

4) eksploatacji, konserwacji i prowadzenia remontów istniejących ujęć wody, sieci 
wodociągowych, sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków, 

5) prowadzenia  pogotowia wodociągowo-kanalizacyjnego ( w zakresie ujęć wody, sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków – będących w eksploatacji 

zakładu), 

6) dokonywanie rozliczeń za pobraną wodę i odprowadzane ścieki i prowadzenia 
wymaganej dokumentacji w tym zakresie. 

 
 

 

 



4. Dotychczasową treść § 6 Uchwały oznacza się jako ustęp 1 i dodaje kolejny ustęp w 
brzmieniu: 

„2. W terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego (bilansu) 

Zakład wpłaca do budżetu różnicę między faktycznym a planowanym stanem środków 
obrotowych na koniec roku. 

3. Faktyczny stan środków obrotowych zakładu budżetowego na koniec roku ustala się 
jako różnicę między sumą stanu środków obrotowych na początek roku i przychodów 

należnych związanych z prowadzoną działalnością a sumą opłaconych kosztów, zobowiązań  

i nieponiesionych wydatków na inwestycje finansowane ze środków własnych, ujętych  
w zatwierdzonym planie finansowym zakładu. Przy czym dotacje celowe udzielone z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji nie mogą być 
wykorzystywane na inne cele; dotacje te, w części, w jakiej nie zostały wykorzystane w roku 

budżetowym, podlegają zwrotowi do budżetu.  

4. Zakład nie dokonuje zaliczkowych wpłat do budżetu nadwyżek środków 
obrotowych”. 

5. § 9 Uchwały otrzymuje brzmienie:  
„1. Stan środków obrotowych na dzień 30 listopada 2010 wynosi: 268.441,57 zł . 

2. Przekazuje się Zakładowi w użytkowanie składniki majątkowe, wymienione w załączniku 

nr 1 do uchwały, o łącznej wartości na dzień  30 listopada 2010 r. 17.518.833,07 zł według 
załącznika do uchwały.” 

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2011 roku. 
 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

       Inż. Jarosław Sobczak 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
 Do uchwały Nr  III/10/10 

Rady  Miejskiej  w Miłosławiu 
z dnia  30 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/40/90 Rady Miasta i Gminy Miłosław z dnia 28 grudnia 
1990 r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Miłosławiu 

 Zgodnie z art.16. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1240 ze zm.) Rada Gminy uprawniona jest do tworzenia samorządowego zakładu 
budżetowego.  W uchwale o powołaniu zakładu rada zobowiązana jest określić zasady 

działania Zakładu.  

 

B U R M I S T R Z  

              Mgr Zbigniew Skikiewicz  

 

 

 
 

 
 

 

 
 



Załącznik do Uchwały Nr  III/10/10 

Rady  Miejskiej  w Miłosławiu 
z dnia  30 grudnia 2010 roku 

 
 

WYKAZ SKŁADNIKÓW MAJĄTKOWYCH 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 

W Miłosławiu 
  
 
 

 
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lp. Nazwa składnika majątkowego wartość 

1 Hydrofornia Miłosław 36.801,82 

2 Budynek agregatu prądotwórczego 25.412,00 

3 Hydrofornia Białe Piątkowo 58.005,00 

4 Magazyn gospodarczy 2.288,00 

5 Hydrofornia Skotniki 15.334,46 

6 Hydrofornia Pałczyn 3.515,40 

7 Hydrofornia Czeszewo 85.112,80 

8 Urządzenie melioracyjne 7.876,70 

9 Działka hydrofornia Czeszewo 5.040,00 

10 Studnia awaryjna z obudową 46.918,57 

11 Sieć wodociągowa Lipie Gorzyce 113.151,44 

12 Hydrofornia Bugaj wraz z siecią 154.593,64 

13 Sieć wodociągowa Orzechowo 3.333,98 

14 Przepompownia wody Szczodrzejewo 62.372,00 

15 Kolektor sanitarny 116.871,54 

16 Kolektor tłoczny Bugaj Miłosław 254.092,42 

17 Studnia awaryjna nr 1 45.312,50 

18 Kolektor sanitarny grawitacyjny 94.209,29 

19 Punkt poboru wody NWP 7.310,70 

20 Sieć wodociągowa Orzechowo Rzeczna 4.306,00 

21 Kanalizacja sanitarna Miłosław 4.264.505,17 

22 Wodociąg Kębłowo 132.584,56 

23 Wodociąg Bagatelka 111.915,00 

24 Wodociąg Orzechowo 35.907,20 

25 Studnia wiercona 21.739,00 

26 Przyłącze stadion  4.515,13 

27 Wodociąg Dworzec 40.265,00 

28 Punkt zlewny oczyszczalnia Miłosław 18.500,00 

29 Kanalizacja sanitarna 999.502,38 

30 Ogrodzenie hydrof Pałczyn 10.710,00 

31 Przydomowa oczyszcz ścieków  7.399,30 

32 Odmulnik 10.865,30 

33 Ogrodzenie 3.626,60 

34 Rurociąg tłoczny 47.671,70 

35 Sieć wodociągowa z przyłączami 180.240,30 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 Studnia głębinowa 28.596,70 

37 Odstojniki wód popłucznych 3.647,70 

38 Ogrodzenia z bramą 4.812,00 

39 Sieć wodociągowa z przyłączami 270.942,80 

40 Studnia głębinowa 27.672,00 

41 Sieć wodociągowa 88.438,80 

42 Rurociąg i armatura techn 3.439,80 

43 Studnia głębinowa   12.259,00 

44 Sieć wodociągowa 16.600,00 

45 Sieć wodociągowa 5.214,00 

46 Centralne ogrzewanie 3.296,80 

47 Siec wodociągowa 30.952,00 

48 Sieć wodociągowa 13.264,20 

49 Kanalizacja sanitarna 5.245,10 

50 Siec dróg wewn hydrof Czeszewo 6.280,00 

51 Sieć wodociągowa 5.063,70 

52 Studnie głębinowe 72.605,00 

53 Urządzenie technologiczne 52.203,80 

54 Zbiornik wód popłucznych 10.985,80 

55 Sieć elektryczna 18.220,80 

56 Zbiornik wyrównawczy 17.666,00 

57 Zbiornik wyrównowczy 12.410,00 

58 Rurociąg i zbiorniki wyrównawcze 20.883,20 

59 Sieć wodociągowa 23.863,90 

60 Armatura i rurociągi 44.829,70 

61 Sieć wodociągowa Mikuszewo 555.937,12 

62 Kolektor sanitarny 160.961,26 

63 Kanał sanitarny 1.099.634,33 

64 Przyłącze wodociągowe 1.546,63 

65 Studnie publiczne 2.416,70 

66 Zbiorniki żelbetonowe 16.960,00 

67 Droga dojazdowa studnie 40.289,10 

68 Sieć wodociągowa Biechowo 21.600,00 

69 Sieć wodociągowa Biechowo 59.478,68 

70 Studnia Miłosław nr 4 89.076,56 

71 Zbiornik wyrównawczy z pompami 105.265,69 

72 Sieć wodociągowa Szczodrzejewo 208.690,50 

73 Sieć wodociągowa Czeszewo Orzechowo 289.381,56 

74 Sieć wodociągowa Poznańska 11.458,00 

75 Sieć wodociągowa Lipie, Rudki 406.331,28 

76 Sieć wodociągowa lipie Chrustowo 407.409,51 

77 Sieć wodociągowa Nowa Wieś Podgórna 172.188,37 

78 Agregat prądotwórczy 6.900,00 

79 Zespół prądotwórczy 17.481,00 

80 Pompy głębinowe szt 5 27.882,04 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

       Inż. Jarosław Sobczak 

 

81 Zestaw hydroforowy 13.723,72 

82 Pompa szlamowo przepompowa 6.057,00 

83 Pompa meprozet 4.300,00 

84 Zestaw hydroforowy 18.800,00 

85 Dmuchawy szt 2 18.700,00 

86 Spawarka 1.894,10 

87 Pompy głębin i rurociąg tłoczny 9.546,00 

88 Zestaw hydroforowy 28.881,88 

89 Oczyszczalnia ścieków Bugaj 285.552,09 

90 Plan ochrony obiektów 48.228,90 

91 Oczyszczalnia ścieków Miłosław 3.219.606,46 

92 Oczyszczalnia ścieków Miłosław rozb 1.649.378,01 

93 Złoża filtrujące 24075,00 

94 Kabel energetyczny 5.745,80 

95 Rozdzielnia energetyczna 6.007,40 

96 Kabel sterowniczy 4.190,10 

97 Armatura technologiczna 32.022,76 

98 Złoża filtrujące 10.000,00 

99 Oczyszczalnia ścieków Orzechowo 404.600,00 

100 Koparko ładowarka 57.000,00 

101 Renault Trafic  49.000,00 

102 Renault Kangoo 22.950,82 

103 Lublin 3322 48.312,00 

104 Renault Kangoo 13.900,00 

105 Gazomierz Gashunter 4.275,00 

 RAZEM 17.518.833,07 


